O Artigo 1° passa contar com os parágrafos 1°, 2° e 3° a 

seguir: 

§ 1° - O Município ficará responsável pela execução das obras não 

incidentais de acesso ao empreendimento. 

§ 2° - Como garantia às obras não incidentais o município oferecerá 

caução, efetuando o depósito da quantia de R$ 245.185,23(duzentos e quarenta e cinco mil, 

cento e oitenta e cinco reais e vinte e três centavos) junto à CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL, em conta especifica como garantia da execução das obras, que serão liberadas 

após a execução das obras. 

§30 - Para atendimento à presente caução fica autorizado o município 

a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL na Lei Orçamentaria 2595/2013